



اعوذبالله من الشیطان الرجیم

بسم الله الرحمن الرحیم

الحمد لله رب العالمین و صلی الله علی محمد وآله الطاهرین و لعنت الله علی اعدائهم اجمعین

در ادامه مباحث رسیدیم به مسئله بسیار با اهمیت رویا و خواب دیدن که عرض شد که رویا به سه قسم تقسیم میشه. برخی از رویاها رویای صادق هستن. برخی هاشون رویاهایی هست که شیطان درشون دخل داره و برخی از رویاهام حدیث نفس و آشفتگی فکر خود انسان هست و دغدغه هایی که انسان در ذهن و فکر و جان خودش داره. در روایات ما بیان شده که بهترین افراد کسانی هستند که رویای صادقه دارند چون همه انسان ها بیش از یک سوم عمرشون رو در خواب می گذرونن و حیفه که انسان از این یک سوم نتونه بهره ای ببره. ما فکر می کنیم فقط در بیداری می تونیم کسب داشته باشیم و به اموری برسیم در حالتی که بخش عمده این ها در عالم خواب است برای همه من و شما اتفاق افتاده انسان ممکنه یک دقیقه خواب باشه اما در این یک دقیقه یک سال رو طی بکنند یا مثلاً کمتر شده کسی بوده که سه دقیقه خوابیده در این سه دقیقه که خوابیده وقتی از خواب بیدار می شه و خوابش رو می خواد تعریف کنه یک ساعت این خواب تعریف کردن طول می کشه خب اون جا عالمی است که عالم زمان نیست عالم مکان نیست و محدودیت ها رو نداره لذا برخی هام که دیدید به عالم کما رفتن و در حالت کما بودن مثلاً کسانی بودن یک دقیقه سه دقیقه به کما رفتن اما وقتی تعریف می کنه ساعت ها در این سه دقیقه که در کما بودن و ارتباط پیدا کردن با عالم ارواح و با عالم عقول، می تونن برداشت هایی رو داشته باشن و بیان بکنن. وجود نازنین پیامبر بزرگوار اسلام فرمودند روایت در کتاب بحار الانوار علامه مجلسی جلد پنجاه و هشتم

صفحه صد و نود حضرت فرمود «خيارکم اولوا النهی» بهترین شما مردم اون کسانی هستند که صاحب نهی هستند قیل یا رسول الله و من اولی النهی؟ صاحبان نهی کیا هستند. فقال اولوا النهی اولی الاحلام الصادقه» کسانی که خواب های صادق دارن رو بهشون می گن اولی النهی یعنی بهترین افراد کسانی هستند که خواب خوش می تونن ببینن رویای صادق می تونن ببینن. ما در روایت هم داریم که خدای متعال از اون جایی که بنده خودش رو دوست می داره گاهی اوقات برای اینکه بنده از خواب غفلت بیدار بشه و دست از اشتباهات خودش بکشه در خواب او رو سرزنش می کنه ملامت می کنه نبی مکرم فرمودند اذا اراد الله بعبد خیرا عاتبه فی منامه» اگر خدای متعال خیر بنده ای رو بخواد گاهی اوقات در خواب او رو عتاب می کنه چیزهایی رو در خواب می بینه که باعث آزار و اذیت او میشه و باعث بشه که او از خواب متنبه بشه و دست از کار ناشایست خودش برداره برخی ها این طوری می فهمند که خدای متعال اگر اراده خیر به بنده ای بکنه الهام می کنه به او در خواب یعنی کار خوب را به او در خواب نشون میده و یه کاری می کنه به سمت او بره امام صادق علیه السلام فرمودند. روایت بعدی «اذ کان العبد علی معصیت الله عزوجل اگر بنده خدای نکرده معصیت خدا انجام میده اراد الله به خیرا و خدا هم اراده ی خیر بهش داشته باشه اراده فی منامه» خدا خوابی بهش نشون میده در عالم رویا و خوابیدن. «تروئه وینزجر عن تلک المعصیه» و کاری می کنه که از این معصیت بدش بیاد و او رو ترک بکنه «ان الرؤی الصادقه» حضرت فرمود رویای صادق «جزء من سبعین جزء من نبوه». عجب! می فرماید نبوت که مقام خیلی شامخ و بالایی هست خواب خوش دیدن و خواب صادق دیدن یک جز از هفتاد جزو پیغمبری است. لذا عرض می کنم خواب و رویای صادق دیدن خیلی با اهمیت است چون یک جز از هفتاد جزء



پیغمبری است. خب چه کار بکنیم ما بتونیم خواب خوش داشته باشیم انسان بتونه رویای صادق داشته باشه؛ من اموری رو برای شما عرض می کنم که اگر انسان این ها را در زندگی خودش پیاده بکنه قطعاً دارای رویاهای صادق ای خواهد بود چون یک بخشش دست خود من و شماست و بخش دیگه شم که خب برای عالم ملکوت هست که روح با اون جا ارتباط می گیره نفس ناطقه با اون جا ارتباط می گیره اما اون اموری که من و شما باید اون ها رو مد نظر بگیریم تا بتونیم رویای صادق داشته باشیم یعنی در واقع تحصیل استعداد جهت دیدن رویای صادق.

اولین کار پاک کردن ذهنه و پاک کردن خیال هست از صور غیر الهی اون کسانی که در زندگی دنیا اون کسانی که در زندگی دنیا این طور هستن که همین طور می شینند حرف می زنن ساعت ها از این شاخه به این شاخه از این شاخه به این شاخه ذهنشون رو قوه خیالشون رو پر از اموری می کنن که هیچ فایده ای برای انسان نداره خب این ها قطعاً موقع خواب نمی تونن اون امور رو به صورت کامل دریافت کنند یا اگر معانی رو دریافت بکنن با این تصوراتی که دارند در ذهنشون خراب میشه. همین تصویربرداران و کسانی که با کار تصویر سر و کار دارن این ها می فرمایند که انسان برای اینکه مغز انسان بتونه تصویری رو ببینه حداقل احتیاج به بیست و پنج تا سی و پنج فریم ریت داره یعنی یک ثانیه انسان قرار باشه تصویری رو مغز ببینه حداقل باید بیست و پنج تا قالب و قاب کنار هم بیاد و هر چقدر این قاب ها بیشتر باشه فرم ریت ها بیشتر باشه انسان تصویر رو واضح تر و شفاف تر و خیلی طبیعی می بینه لذا قوه متخیله ما هم همین طوری هست اگر قراره معانی رو دریافت بکنه و به صورت این قالب ها در بیاره انسان باید اون قالب هایی که در ذهن خودش قرار می ده به قول گفتن این فرمت هایی که هست این ها باید فرمت هایی باشه که خیلی





صاف و زلال باشه و اگر زیاد هم می خواد باشه باید این ها سرورهای الهی باشه لذا انسان باید مراقبت بکنه از چشم خودش از فکر خودش از دست خودش از لقمه ای که می خوره صحنه هایی که می بینه این ها همه در خواب تاثیر داره پس اولین عامل پاک کردن قوه خیال و ذهن انسان است .

دومین عاملی که انسان باعث میشه رویای صادقه ببینه یا خوابی رو که می بینه یادش بیاد خیلی از من و شما بارها شده برخی ها میان می گن حاج آقا مثل ما خواب دیدیم ولی یادمون میره خواب مطمئنم خواب دیدم ولی یادم نیست این ها باید قوه تخیل خودشون رو تقویت بکنند. تقویت قوه تخیل این هستش که انسان در طول روز مراقبه داشته باشه از نفس خودش کشیک بشه کشیک نفس خودش رو بکشه حواسش باشه به نفس خودش به وارداتش به صادراتش حرفایی که می زنه اموری رو که می بینه اموری که میشن اون کسانی که اهل مراقبه هستن و کشیک نفس می کشن این باعث میشه که قوه تخیل قوت پیدا بکنه بعد در آخر شب هم قبل از خوابیدن محاسبه ای داشته باشن کارهایی که تو روز انجام دادن چیست اگر کار خوبی انجام دادن شکرش رو انجام بدن اگر کار ناشایستی العیاذبالله انجام دادم توبه بکنن استغفار بکنن.

و مورد بعدی که مورد سه و چهار هست صداقت و خلوص نیت و صفای قلب اگر کسی آدم صادقی باشه خواب های راست می بینه اگر کسی خدای نکرده اهل دروغ باشه دروغ گو باشه ملکه دروغ تو ذهنش باشه در جانش باشه چون آدم دروغ گو همه چیز رو وارونه نشون میده این جور افراد خواب خوش نمی بینند خواب خوبم که ببینن چون به قوه متخیله میاد و نفس انسان دروغ گو هست اون خواب خوب رو کج و معوج تحویل میده. وقتی به معبر می گن می گه خوابه آشفته



ای دیدی! لذا در روایت داریم که حضرت فرمود اذا تقارب الزمان اگر آخرالزمان نزدیک شد لم تکذب رویا المومن رویای انسان مومن رو تکذیب نکنید و اصدقکم رویا اصدقکم حدیثا اون کسانی که راستگوتر هستن خواب های صادقانه ای می بینن. لذا خیلی اهمیت داره که اگر کسی می خواد رویای صادقانه ببینه باید این صفت دروغ را از خودش کنار بزنه و صفای قلب پیدا بکنه و جامع همه این ها این هستش که انسان عمده این است که از تعلقات، انصراف پیدا بکنه یعنی آدم باید زاهد حقیقی باشه بله انسان از دنیا استفاده بکنه اما دل به چیزی نبند به مال به ثروت به کتاب به لباس به علم به دانش به فرزند هر کسی تعلقاتی داره عمده مطلب برای اینکه انسان بتونه به عالم ملکوت ارتباط برقرار کنه و معانی رو بگیره حتی در بیداری حالا بحث ما درباره بیداری نیست چون همینه که ما در خواب می بینیم برخی ها در عالم بیداری می بینن حالا اون بحث مفصلی داره که بحث تمثیل هست اونا رو باید در جلسات مفصل دیگه گفته بشه همین اموری که ما در خواب می بینیم برخی ها در بیداری هم این ها را مشاهده می کنند. عمده اینه که انسان انصراف داشته باشه از تعلقات دست بردارد.

عامل بعدی برای اینکه انسان بتونه رویای صادقانه داشته باشه و خوابش یادش باشه بعد از بیداری این است که انسان مزاجش رو معتدل کنه برخی ها مزاج معتدل ندارن مثلا صفرا برشون غلبه پیدا می کنه صفراوی هستن این جور افراد غالبا رنگ هایی که در خواب می بینن رنگ زرد و مزه هایی که در خواب میچشن مزه های تلخ و در واقع این جور امور رو خواهند دید و کسانی که مثلا غلبه دم داشته باشن دموی باشن این ها رنگ های قرمز طعم های شیرین و این ها رو خواهند دید کسانی که غلبه بلغم داشته باشن و در واقع مزاجشون مزاج زمستانی باشه این ها رنگ های



سفید، آب باران و این جور امور رو خواب می بینن و کسانی که غلبه سودا داشته باشن یعنی بدنشون پاییزی باشه سرد و خشک باشه این ها مثلاً آتش می بینن در خواب مزه های ترش مزه طعم های تلخ مزه رو در خواب می بینن. لذا اگر کسی مزاج معتدلی داشته باشه خیلی تاثیر داره در که خوابه خوش بینه

عمدتاً این پنج عاملی که عرض کردم خیلی تاثیر داره برای اینکه انسان بتونه خوابه خوش بینه انسان راست گو باشه صفحه های قلب داشته باشه مزاج معتدل داشته باشه و اینکه مراقبت داشته باشه از خودش و عامل بعدی هم قطع علاقه و تعلقات و قوه خیال و متخیله رو پاک سازی بکنه و به وسیله مراقبه این قوه رو تقویت بکنه این پنج امور باعث میشه که انسان بتونه دریافت هایی رو که از عالم ملکوت داره رو در عالم متخیله خودش بیاره و خواب انسان یادش بیاد

ایشالا خدای متعال به هممون توفیق بده که اهل رویای صادق باشیم و از این روزنه به عالم ملکوت بتونیم دریافت هایی داشته باشیم السلام علیکم و رحمه الله و برکاته